

### Solicitação de esclarecimento

Ref.: Pregão Eletrônico nº 154/2024

Ao  
Serviço Social do Comércio - SESC SC

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

- **Lote 01:** em seu Termo de Referência informa o valor de R\$62.191,74 (sessenta e dois mil e cento e noventa e um reais e setenta e quatro centavos).

		COMPRA	ESTIMADA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BABADOR IMPERMEÁVEL EM 2 CAMADAS- 1 PLÁSTICO E 1 PAPEL - TAMANHO 33X48 CM- EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	CX	500	R\$ 22,67	R\$ 11.335,00
2	COMPRESSA DE GAZE 7-5X7-5 CM 9 FIOS.- PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	1400	R\$ 24,11	R\$ 33.747,00
3	MOLDEIRAS DE CERA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR TAMANHOS INFANTIL E ADULTO -CAIXA COM	CX	30	R\$ 70,91	R\$ 2.127,30
5	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LTR BRANCO IDENTIFICADO COM SIMBOLOGIA ?INFECTANTE?- 100 LITROS- FARDO COM 100 U	FARDO	100	R\$ 81,88	R\$ 8.188,33
6	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LTR BRANCO IDENTIFICADO COM SIMBOLOGIA ?INFECTANTE?- 30 LITROS- FARDO COM 100 UN	FARDO	100	R\$ 23,51	R\$ 2.351,33
7	GORRO ACADÊMICO (CIRÚRGICO) DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TAMANHO ÚNICO CAIXA COM 10	CX	30	R\$ 12,12	R\$ 363,68
8	DESCARTEX- PERFUROCORCORTANTES 3 LITROS	CX	480	R\$ 5,36	R\$ 2.571,60
9	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNID	60	R\$ 12,95	R\$ 776,70
10	ESTOJO PLÁSTICO PARA PLACA MIORRELAXANTE/APARELHO ORTODÔNTICO MÓVEL- PACOTE COM 10 UNIDADES CORES SORTIDAS	PACOTE	40	R\$ 18,27	R\$ 730,80

Valor de referência do lote: R\$ 62.191,74 (Sessenta e dois mil e cento noventa e um reais e setenta e quatro centavos).

PROPOSTA CORRETA: Valores em **vermelho** estão somados erroneamente no Termo de Referência do PE 154/2024, o valor total da proposta é de R\$ 62199,50 (sessenta e dois mil e cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CX	BABADOR IMPERMEÁVEL EM 2 CAMADAS- 1 PLÁSTICO E 1 PAPEL - TAMANHO 33X48 CM- EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	500	R\$ 22,67	R\$ 11 335,00
2	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7-5X7-5 CM 9 FIOS.- PACOTE COM 500 UNIDADES	1400	R\$ 24,11	R\$ 33 754,00
3	CX	MOLDEIRAS DE CERA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR TAMANHOS INFANTIL E ADULTO -CAIXA COM	30	R\$ 70,91	R\$ 2 127,30
5	FARDO	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LTR BRANCO IDENTIFICADO COM SIMBOLOGIA ?INFECTANTE?- 100 LITROS- FARDO COM 100 U	100	R\$ 81,88	R\$ 8 188,00
6	FARDO	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LTR BRANCO IDENTIFICADO COM SIMBOLOGIA ?INFECTANTE?- 30 LITROS- FARDO COM 100 UN	100	R\$ 23,51	R\$ 2 351,00
7	CX	GORRO ACADÊMICO (CIRÚRGICO) DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TAMANHO ÚNICO CAIXA COM 10	30	R\$ 12,12	R\$ 363,60
8	CX	DESCARTEX- PERFUROCORCORTANTES 3 LITROS	480	R\$ 5,36	R\$ 2 572,80
9	UNID	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
10	PACOTE	ESTOJO PLÁSTICO PARA PLACA MIORRELAXANTE/APARELHO ORTODÔNTICO MÓVEL- PACOTE COM 10 UNIDADES CORES SORTIDAS	40	R\$ 18,27	R\$ 730,80
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 62 199,50</b>	

- **Item 3:** não informa qual a quantidade que o SESC quer adquirir. Moldeiras de flúor possuem na apresentação de 50 unidades e 100 unidades.



"RUA GENERAL VITORINO, 41 – CENTRO - PORTO ALEGRE – RS - CEP: 90020-171  
(51) 3083-5100 - FAX: (51) 3083-5117  
CNPJ: 01.634.429/0001-01 - INSC. EST. 096/2604976  
adm@dentalweb.com.br"

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2024.

---

Graziele Beloni Moreira  
J. P. Golem Ind. Com. LTDA